
 

 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Teknik- og Miljøforvaltningen 

Byens Anvendelse 
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Bilag 12 Koreavej 1  

 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har den 17. maj 2017 modtaget en 
ansøgning til opførelse af et dobbelthus på Koreavej 1. Forvaltningen 
har modtaget supplerende oplysninger den 4. juli 2017. 
 
Ejendommen og projektet 

 
Grunden har et areal på 718 m2, heraf er 72 m2 udlagt til vej. 
 
Ejendommen er bebygget med et enfamiliehus på 129 m2, som ønskes 
nedrevet. 

 
Det ansøgte dobbelthus har 1 etage med udnyttet tagetage (1 ½ etage).  
 
Dobbelthuset har et samlet etageareal på 286 m². 
Bebyggelsesprocenten er 40. Dobbelthuset har et samlet bebygget 
areal på 180 m².  
 
Begge boliger får en størrelse på hver 143 m2 (bebygget areal 90 m2).  
 
Det ansøgte projekt indeholder en udstykningsplan med opdeling i to 
grunde på hver 359 m2. Bebyggelsesprocenten er 40 på begge grunde.  
 
Ejendommen har vej på tre sider, og der er ikke behov for at udlægge 
areal til ny vej (indkørsel). 
  
Høring af naboer 

 
Forvaltningen har gennemført partshøring af naboer.  
 
Der er indkommet høringssvar fra naboen på Koreavej 3. Naboen 
udtrykker bekymring over, at et stort dobbelthus på 286 m² med en 
højde på 8,1 m opføres i en afstand af 3 m fra skel. Naboen spørger, 
om garagen er regnet med i bebyggelsesprocent. 
 
Ansøgers bemærkninger 

Ansøger har bl.a. henvist til, at bebyggelsesprocenten er i 
overensstemmelse med kommuneplanen, og at der ikke er ansøgt om 
at opføre en garage. Huset opføres kun er opført i 1½ etage, og højden 
er meget lavere end hvad, der ellers vil kunne tillades på grunden. Om 
afstanden til naboskel bemærker ansøger, at han har ret til at placere 
huset 2,5 m fra naboskel. Den større afstand på ca. 3 m til naboskel og 
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det forhold, at det er husets gavl, der vender mod nabogrunden, 
medfører mindre skyggevirkning. Ansøgeren har også henvist til 
billeder af andre dobbelthuse i området. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningens vurdering 

 
Dobbelthuset opføres inden for byggeretten med hensyn 
bebyggelsesprocent, højde og afstand til naboskel, men en del af den 
nye bebyggelse vil være tættere på end 2,5 m fra den eksisterende 
vejudvidelseslinje.  
 
Grundstørrelserne efter opdeling i to grunde vil ikke være usædvanlig 
i forhold til, hvad man typisk ser i et villaområde. 
 
Da der er tale om en grund, som har tre sider mod vej, får begge 
boliger direkte adgang fra eksisterende veje. Der er derfor ikke krav 
om, at der skal udlægges areal til ny privat fællesvej (indkørsel), 
hvilket medfører en bedre udnyttelse af grunden og dens friarealer. 
 
Det ansøgte projekt, herunder grundstørrelserne efter opdeling, 
grundenes udformning samt husets omfang, placering og udformning, 
er helt på linje med projekter, som Teknik- og Miljøforvaltningen 
tidligere har givet tilladelse til.  
 
Det er i det hele taget i overensstemmelse med hidtidig praksis om 
fravigelse af villaservitutter at tillade det ansøgte dobbelthus. 
 
I forhold til naboens indsigelse mod dobbelthusets størrelse og 
placering vurderer forvaltningen, at der med det ansøgte projekt er 
taget tilstrækkeligt hensyn til naboer. 
 
En tilladelse er også i overensstemmelse med Teknik- og 
Miljøudvalgets beslutning den 19. juni 2017 om, at igangværende 
sager, som er modtaget før behandlingen i Borgerrepræsentationen om 
at ændre praksis, behandles efter hidtil gældende praksis. 
 
Derudover henviser Teknik- og Miljøforvaltningen til bilaget ”Mulige 
konsekvenser af afslag” og bilaget ”Muligt ansvar ved afslag” til 
indstillingen. 
 
 
Bilag 

- Luftfoto, der viser ejendommen og nærområdet 
- Projektmateriale 
- Høringssvar fra nabo 
- Ansøgers bemærkninger 
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Høringssvar fra nabo 
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